
Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2024

GSD Eppan

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 15 23.02.2024  00:00:0023.02.2024 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Eppan Versendung Unterlagen RADON Messung an das Amt für Landesagentur8,45 8,45

1 18 04.03.2024  00:00:0001.03.2024 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Briefmarken im Wert von inst. 62,50€ - 50 Stück zu jeweils 1,25€62,50 62,50

1 27 20.03.2024  00:00:0020.03.2024 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Versandt Mitteilung Schülereltern Versetzungsgefährung6,80 6,80

1 40 19.04.2024  00:00:0019.04.2024 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Briefmarken im Wert von inst. 68,75€ - 55 Stück zu jeweils 1,25€68,75 68,75

1 55 07.05.2024  00:00:0007.05.2024 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Briefmarken im Wert von inst. 68,75€ - 55 Stück zu jeweils 1,25€68,75 68,75

2 36 27.05.2024  00:00:0027.05.2024 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Briefmarke für Versandt Personalfaszikel 2,10 2,10

2 55 29.07.2024  00:00:0029.07.2024 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Kaltern Briefmarken im wert von 2,75€/Stück - 58 STück für die Briefe für die 1. Klassen der GS St. Michael159,50 159,50

3 25 01.10.2024  00:00:0026.09.2024 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Brief Versandkosten - Brief mit Einschreiben 6,80 6,80

383,65

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 48 28.06.2024  00:00:0018.06.2024 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Dymo Prägeband für Beschriftung 14,50 14,50

3 8 04.09.2024  00:00:0028.08.2024 2.2.1.1.01.02.001 Athesia buch Eppan Lupe - Vergrösserungsglas 8,60 8,60

4 6 26.11.2024  00:00:0025.11.2024 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Eppan 2 Stifte Edding Büroverbrauchsmaterialien 14,00 14,00

4 17 04.12.2024  00:00:0004.12.2024 2.2.1.1.01.02.001 Amazon Ankauf von Toner für Sekrateriat, Batterien und Gummizugmappe158,28 158,28

195,38

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 31 24.05.2024  00:00:0022.05.2024 2.2.1.1.01.05.006 Hygi.de Optan Kotzpulver für die SSt. St. Michael und St. Pauls (15 Flaschen - 1 Karton)201,55 201,55

3 12 04.09.2024  00:00:0002.09.2024 2.2.1.1.01.05.006 Dona St. Pauls Essigreiniger für die GS St. Pauls 9,54 9,54

4 59 17.12.2024  00:00:0017.12.2024 2.2.1.1.01.05.006 Despar, Mpreis Reinigungsmittel (Essig und Zitronensäure) 9,43 9,43

220,52

09.10 - Ausgaben für Reinigungsmaschinen und -geräte

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 60 10.05.2024  00:00:0008.05.2024 2.2.1.1.01.05.999 EP Ausserhofer Professional OHG Staubsaugerstiel für Miele S8340 Matchwinner Power line - GS St. Pauls75,00 75,00

2 44 04.06.2024  00:00:0001.06.2024 2.2.1.1.01.05.999 VIP Domotec Deutschland Flexi MOP und Aluminium Teleskopstiel - für Reinigungsarbeiten in der Höhe96,70 96,70
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3 22 25.09.2024  00:00:0031.08.2024 2.2.1.1.01.05.999 Waterkracht Italia Kaltern Ankauf einer Bodendüse (Extract P25) für den Teppichreiniger GS St. Michael43,43 43,43

215,13

10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 2 10.01.2024  00:00:0005.01.2024 2.2.1.1.01.05.999 OBI Bozen Toilettenrollenhalterung für die Toilette der Lehrerzimmer Parterr2,10 2,10

1 4 16.01.2024  00:00:0016.01.2024 2.2.1.1.01.05.999 Landw. Hauptgenossenschaft Eppan Biomüllsäcke für die Gs St. Michael 88,00 88,00

1 16 04.03.2024  00:00:0001.03.2024 2.2.1.1.01.02.005 Obi Bozen Gabeln und Messer für die Küche im Mehrzwecksaal54,60 54,60

1 23 18.03.2024  00:00:0014.03.2024 2.2.1.1.01.02.005 Kassabeleg DM Bozen Entkalker für die Küchen 3,38 3,38

1 41 19.04.2024  00:00:0019.04.2024 2.2.1.1.01.02.001 Togn Ralf - Tabak - Zeitungen 2 Stück Stempelmarken im Wert von je 32€ (insg. also 64€) für das Buchungsjournal und das Inventarregister der Buchhaltung des Jahres 202364,00 64,00

1 42 24.04.2024  00:00:0017.04.2024 2.2.1.1.01.02.005 Amazon.it Tesa Powerbutton Aufhänger für Jacken im Büro 26,41 26,41

1 58 07.05.2024  00:00:0006.05.2024 2.2.1.1.01.05.001 Apotheke St. Pauls Erste-Hilfe-Materialien für die GS Missian (verfallene Produkte wurden ausgetauscht, die Erste-Hilfe Koffer nachgefüllt)74,55 74,55

2 42 31.05.2024  00:00:0030.05.2024 2.2.1.1.01.05.001 Apotheke Plazotta Eppan Erste-Hilfe Materialien - Crash ICe und Pflaster 46,60 46,60

2 46 07.06.2024  00:00:0006.06.2024 2.2.1.1.01.05.999 DM Markt Leifers Pinzetten für die Erste-Hilfe-Koffer bei Ausflügen 5,98 5,98

3 4 07.08.2024  00:00:0007.08.2024 2.2.1.1.01.05.001 Amazon.it Erste-Hilfe Koffer für Klassen und Ausflüge an der GS St. Michael67,59 67,59

3 7 29.08.2024  00:00:0029.08.2024 2.2.1.1.01.02.006 Amazon.it Aufladecharger für JBL-Boxen 129,40 129,40

4 2 15.11.2024  00:00:0013.11.2024 2.2.1.1.01.02.005 Sanin OHG Eisenaren Duplikat Schlüssel Schrank Turngeräte (2. Stock, Spiele für Turnhalle)10,00 10,00

4 18 04.12.2024  00:00:0004.12.2024 2.2.1.1.01.02.001 Ikea Kerzen für Care-Team (Trauerkerzen zu gestalten) 15,80 15,80

588,41

11.10 - Ausgaben für Instandhaltung Maschinen und Gerätschaften

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 8 15.02.2024  00:00:0012.02.2024 2.2.1.1.01.05.999 Elektro Eppan Ersatzteil Staubsauger Schlauch für die GS St. Pauls30,00 30,00

3 32 14.10.2024  00:00:0011.10.2024 2.2.1.1.01.05.999 EP Ausserhofer Professional OHG EppanReparatur Staubsauger Miele S8340 Matchwinner Power line; Seriennr. 157158403; Kabel gerissen und Filter verstopft99,00 99,00

3 49 08.11.2024  00:00:0008.11.2024 2.2.1.2.01.07.004 Tinkhauser GmbH Reparatur von 2 Schneidemaschinen DAHLE Grundschule St. Michael164,70 164,70

4 57 16.12.2024  00:00:0016.12.2024 2.2.1.2.01.07.004 Amonn Office Reparatur der Kopiermaschine im Sekratariat der GS St. Michael120,17 120,17

413,87

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 17 04.03.2024  00:00:0001.03.2024 2.2.1.1.01.02.003 Buratti Bozen Arbeitssicherheitsschuhe für Harb Christine und Trojer Andrea (Gs St. Pauls)234,00 234,00

1 29 25.03.2024  00:00:0015.03.2024 2.2.1.1.01.02.004 Shoes&Bags Dienstbekleitung Schuhe 50,00 50,00
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1 34 09.04.2024  00:00:0005.04.2024 2.2.1.1.01.02.004 By Anne Shoes & Bags Dienstbekleidung (Schuhe) 50,00 50,00

1 36 15.04.2024  00:00:0011.04.2024 2.2.1.1.01.02.004 Maxi Mode Center Dienstbekleidung für Obkircher Edith (Schulwartin) 49,95 49,95

2 37 28.05.2024  00:00:0025.05.2024 2.2.1.1.01.02.004 Maxi Mode Center Ankauf Arbeitsbekleidung 50,00 50,00

433,95

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 9 20.02.2024  00:00:0028.01.2024 2.2.1.1.01.02.999 UPIM Bozen Sticker für den Unterricht in der GS St. Pauls 42,25 42,25

1 10 20.02.2024  00:00:0020.02.2024 2.2.1.1.01.02.005 Athesia, Kasanova Backblech für die Küche und Klebepistole für den Lehrbetrieb GS St. Michael46,52 46,52

1 31 04.04.2024  00:00:0004.04.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Masken für erlebnispädagogisches Projekt und Samen für Kresse für das Projekt Kindergarten17,97 17,97

1 32 04.04.2024  00:00:0004.04.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Verbrauchsmaterialien Klasse 5C St. Michael - Druckknopfmappen und Kuverts12,50 12,50

1 53 07.05.2024  00:00:0007.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Unterrichtsmaterialien für die Schülerin Rejoice Okorefe11,80 11,80

2 11 16.05.2024  00:00:0016.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Tabaktrafik Schwarz Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3B GS St. Michael - Markierungspunkte, Streichhölzer, Kuvert und Karte9,20 9,20

2 22 21.05.2024  00:00:0015.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Present Terlan Verbrauchs- und Bastelmaterialien für die Klasse 5A der GS St. Michael - Seidenpapier, 17,85 25,05

2 26 22.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Mathematikum Gießen - Deutschland Verbrauchsmaterialien für den Mathematikunterricht107,70 107,70

2 30 23.05.2024  00:00:0023.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, MPreis Verbrauchsmaterialien für die SST St. Pauls und Lebensmittel für Experimente28,40 31,15

2 41 30.05.2024  00:00:0004.03.2024 2.2.1.1.01.02.999 Gärtnerei Platter Frühblücher als Anschauungsmateriali für die Klasse 1C der GS St. Michael17,50 17,50

2 43 31.05.2024  00:00:0024.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia buch eppan kopierpapier für den unterricht - ausdruck diplome känguruwettbewerb 202414,95 14,95

2 45 04.06.2024  00:00:0016.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Gärtnerei Platter Ausgaben für die Errichtung des Schulbeetes - Pflanzen und Kräuter28,45 28,45

3 14 23.09.2024  00:00:0030.07.2024 2.2.1.1.01.02.999 Opitec Klausen Dauerkalender für die Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls - SJ 2024/25109,20 109,20

3 15 23.09.2024  00:00:0030.07.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Holzwürfel für die Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls - SJ 2024/2576,93 76,93

3 18 23.09.2024  00:00:0003.09.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Weiße Kordel für den Anfängergottesdienst GS St. Michael13,90 13,90

3 19 23.09.2024  00:00:0002.09.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Despar Einbandpapier und Schokolade für den Schulbeginn für die Klasse 4B der GS St. Michael33,50 33,50

3 20 23.09.2024  00:00:0010.09.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Verbrauchsmaterialien Klasse 3A GS St. Michael - Ordner für Hefte43,98 43,98

3 21 23.09.2024  00:00:0004.09.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klassen 2C und 2D der GS St. Michael - Packpapier für Einbände34,75 34,75

3 27 02.10.2024  00:00:0004.09.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3C GS St. Michael SJ 2024/25 - linierte Hefte, Seidenpapier, Packpapier19,57 19,57

3 28 11.10.2024  00:00:0008.10.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Eppan Arbeitsbücher für die Schüler der Klasse 4A und 4B der GS St. Pauls173,75 173,75

3 31 11.10.2024  00:00:0011.10.2024 2.2.1.1.01.02.999 Leimgruber A und C. Klebeetiketten 3A und 3B der GS St. Pauls 2,20 2,20

3 37 16.10.2024  00:00:0015.10.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Bibliothek - Klebeband7,55 7,55

3 40 16.10.2024  00:00:0013.09.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 4B GS St. Michael - Zeichenkarton8,75 8,75

4 36 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.de, Piff Toys Verbrauchsmaterialien für die Klassen 2C kund 2D der Gs St. Michael - Handtafeln Kopfrechnen, farbige Folien34,12 34,12
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4 55 16.12.2024  00:00:0016.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Masten Color, Hobbywelt Bastel- und Verbrauchsmaterialien für den Schaukasten der Schule und die Werkstatt34,50 34,50

4 58 16.12.2024  00:00:0016.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Küchenutensilien  - Backblech zum Kekse backen für die Küche in der GS St. Michael59,86 59,86

1.007,65

13.60 - Ausgaben für Bastelmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 7 09.02.2024  00:00:0005.02.2024 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Eppan Glitter zum Basteln - Schulsozialpädaogin 4,30 4,30

1 11 22.02.2024  00:00:0022.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 BBS Market, Rapunzel, Mpreis, SpitalerBastelmaterialien Klasse 5A GS St. Michael für den Vatertag - Tassen, Porzellanfargen, Schokolade und Wattestäbchen73,48 73,48

1 12 22.02.2024  00:00:0022.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 BBS Market, Rapunzel, Mpreis, SpitalerBastelmaterialien Klasse 5B GS St. Michael für den Vatertag - Tassen, Porzellanfargen, Schokolade und Wattestäbchen73,48 73,48

1 13 22.02.2024  00:00:0022.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 OBI, Mercatino Cinese Bastelmaterialien Klassen 4C und 4D GS St. Michael für den Vatertag - Sperrholzplatten, Bilderhacken, Kordeln64,70 64,70

1 19 04.03.2024  00:00:0027.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Bastelmaterial für die Klasse 3B GS St. Michael - Vatertag Flaschenöffner35,98 35,98

1 25 18.03.2024  00:00:0018.03.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, foto OK Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael - Luftschlangen, Seidenpapier, Fotos, Zeichenpapier48,83 48,83

1 26 19.03.2024  00:00:0019.03.2024 2.2.1.1.01.02.999 Horvat, Schönhuber, Obi, Eurospar Bastelmaterialien für den Vatertag Klasse 5C GS St. Michael - Pralinenformen, Schleifpapier, Laubsägeblätter53,31 53,31

1 28 21.03.2024  00:00:0021.03.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Garden Paradise, PapiereckeBastelmaterialien für den Muttertag und für Ostern - Klasse 2C GS St. Michael99,83 99,83

1 35 09.04.2024  00:00:0009.04.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Bastelmaterialien für die Klassen 4C und 4D der GS St. Michael - Muttertag (Stofftaschen, Stofffarbe)87,87 87,87

1 38 15.04.2024  00:00:0015.04.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia Bastelmaterialien für die Klassen 3C und 3D der GS St. Michael - Muttertag, Vatertag, Ostern124,30 124,30

1 46 02.05.2024  00:00:0026.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 OBI Sinich Bastelmaterialien für die Schüler der 4. und 5. Klassen der GS Missian - Vatertag (Zündholzschachteln)41,65 41,65

1 47 02.05.2024  00:00:0016.03.2024 2.2.1.1.01.02.999 New Colors Brixen Bastelmaterialien für die Schüler der 1. und 5. Klassen der GS Missian - Muttertag (Ton)20,88 20,88

1 48 02.05.2024  00:00:0009.03.2024 2.2.1.1.01.02.999 Platter Gärtnerei, Athesia Papier Bastelmaterialien für die Schüler der 1. und 2. Klassen der GS Missian - Ostergeschenke (Tontöpfe und Holzkugeln)35,75 35,75

1 49 02.05.2024  00:00:0009.03.2024 2.2.1.1.01.02.999 Platter Gärtnerei, Kompatscher Bastelmaterialien für die Schüler der 3. Klasse der GS Missian -Ostergeschenk34,00 34,00

1 51 03.05.2024  00:00:0003.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt, Consorzio Agrario Bastelmaterialien für die Klasse 2B der GS St. Pauls - Eisengarn, Bindefaden, Wolle22,10 22,10

1 52 03.05.2024  00:00:0021.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 Consorzio Agrario Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Pauls - Eisengarn8,50 8,50

1 56 07.05.2024  00:00:0007.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Duomai Market Bastelmaterialien für die Klasse 1A GS St. Michael - Zeichenkarton, Gliter, Hüllen, Muttertag19,26 19,26

1 57 07.05.2024  00:00:0007.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it, Longevity Chen Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael - Acrylfarben, Seidenpapier, Lederband, Stick Klebepistole, Quasten36,02 36,02

1 59 08.05.2024  00:00:0007.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 MPreis St. Pauls Bastelmaterialien für das Muttertagsgeschenk - Klassen 2A und 2B der GS St. Pauls6,77 6,77

1 62 13.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Agricenter, Poli, NKD, Eurorisparmio Bastelmaterialien für die Klassen 4A und 4B der GS St. Pauls - Muttertag- und Vatertag (Gläser, Gewürze, Schnur, Teelichter)70,77 70,77

1 64 13.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia Batelmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls - Pfeifenputzer, Kulleraugen, Sticker41,20 41,20

1 66 14.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Farbendekor Pardeller Bastelmaterialien für die Klasse 1D der GS St. Michael - Rollenpapier, Stecknadeln, Faltpapier11,85 11,85

1 67 14.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 MPreis, Farbendekor Pardeller Bastelmaterialien für die Klasse 1C der GS St. Michael - Pappteller, Holzperlen, Faden, Musterklammern30,58 30,58

2 2 14.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Reider, Spielwelt Bastelmaterialien für die Klasse 2B der GS St. Michael - Tonpapier, Transparentpapier, Fettpflanzen, Plastilin, Holzspieße usw.73,66 73,66

2 3 14.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Reider Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Michael - Transparentpapier, Tonpapier, Fettpflanzen60,86 60,86
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2 5 15.05.2024  00:00:0027.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 Foto Okay Bastelmaterialien für die Klassen 4C/4D der GS St. Michael - Fotos für den Vatertag16,50 16,50

2 7 15.05.2024  00:00:0015.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Nordwal SPA, Eurospin Bastelmaterialien für die Klasse 4C der GS St. Michael - Kleister, Papierklebestreifen, Osternest31,38 31,38

2 9 16.05.2024  00:00:0016.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Eurorisparmio, Avanti Bastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael - Pappteller, Kleiderbügel, Holzspieße51,47 51,47

2 12 16.05.2024  00:00:0016.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Despar, Floreale Werkstatt, Amazon Bastelmaterialien für die Klasse 5D der GS ST. Michael - Salz, Lavendel, Reagenzgläser, Flaschenöffner, Pompon77,14 77,14

2 14 16.05.2024  00:00:0016.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Hobbywelt, Foto Okay Bastelmaterialien für die Klasse 4A GS St. Michael - Klebestreifen, Aufhänger Tonrahmen, Fotos Muttertag26,65 26,65

2 15 21.05.2024  00:00:0011.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Bastelmaterialien Klasse 2B GS St. Pauls - Seidenpapier und Leim6,20 6,20

2 19 21.05.2024  00:00:0021.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Obi, Amazon, Bertoldi, Rapunzel Bastelmaterialien für die 5. Klasse der GS St. Pauls - Spagatschnur, Baumwollkordel, Beilagscheiben, Schmuckherzen, Papiermache93,87 93,87

2 22 21.05.2024  00:00:0015.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Present Terlan Verbrauchs- und Bastelmaterialien für die Klasse 5A der GS St. Michael - Seidenpapier, 7,20 25,05

2 23 21.05.2024  00:00:0021.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, BBS Market, CCAmort, OBI Meran, Holzmann TerlanBastelmaterialien für die Klasse 5A der GS St. Michael - Blumenseide, Glanzband, Stoffbänder, Servietten, Sperrholz, Schmirgelpapier48,95 48,95

2 24 21.05.2024  00:00:0021.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, CC Amort, OBI Meran, Holzmann Terlan, Present TerlanBastelmaterialien für die Klasse 5B der GS St. Michael - Blumenseide, Glanzband, Strohseide, Servietten, Sperrholz, Schmirgelpapier78,47 78,47

2 27 22.05.2024  00:00:0022.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, OBI, Pfiff Toys, Hobbywelt, Consorzio agrarioBastelmaterialien für die Klasse 4B der GS ST. Michael - Kleiderbügel, Kartonkegel, Beton, Pailetten, Luftschlagen, Wolle, Filz, Holzkugeln , Pflanzen Muttertag167,29 167,29

2 38 28.05.2024  00:00:0022.02.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterialien für die Klasse 3B GS St. Pauls - Schlüsselringe15,00 15,00

2 39 29.05.2024  00:00:0029.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Tigota, MPreis, Ultner Brot Bastelmaterialien und Lebensmittel für die Klasse 3A der GS St. Pauls - Holzwäscheklammern, Schachlickstäbe, Spagat, Mehl, Backzutaten9,26 27,22

2 40 29.05.2024  00:00:0029.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia Bastelmaterialien für die Klasse 3A GS St. Pauls - Schlüsselringe, Baumwollkordel, Holzperlen, Satinbänder, Wackelaugen, Karton69,90 69,90

3 24 26.09.2024  00:00:0026.09.2024 2.2.1.1.01.02.999 Action, Tedi Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Michael - Schüssel, Luftballone, Krepppapier, Muggelsteine, Häckelnadeln, usw.87,86 87,86

3 30 11.10.2024  00:00:0011.10.2024 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Bastelmaterialien für die Klasse 3B der GS St. Pauls- Kulleraugen, Papierklebestreifen31,65 31,65

3 34 14.10.2024  00:00:0014.10.2024 2.2.1.1.01.02.999 Opitec Italia Ankauf von Ton zum Basten für versch. Klassen des Grundschulsprengels Eppan SJ 2024/25146,30 146,30

3 44 25.10.2024  00:00:0011.10.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Ton für die 4. Klasse der GS Missian - Basteln 15,00 15,00

3 45 25.10.2024  00:00:0011.10.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Ton für die 3. und 5. Klasse der GS Missian - Basteln15,00 15,00

3 46 25.10.2024  00:00:0011.10.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Ton für die 1. und 2. Klasse der GS Missian - Basteln11,25 11,25

3 47 06.11.2024  00:00:0006.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Amazon Bastelmaterialien für die Klassen 4C und 4D der Gs St. Michael im SJ 2024/25107,65 107,65

4 3 15.11.2024  00:00:0015.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Obi, Sanin, Uni-Market Bastelmaterialien für die Klasse 5A der Gs St. MIchael - Holz, Nägel, Schleifband, Perlen61,37 61,37

4 4 21.11.2024  00:00:0021.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Tedi, Tigotà, Action, Duomai Market Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Michael - Wolle, Glitzerstaub, Klebeband, destilliertes Wasser, Füllwatt38,11 38,11

4 7 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Obi, Hobbywelt Batelmaterialien für die Klasse 3B der GS St. Michael - Blumenseide, packpapier, Sperrplatten Sägen, Federn, Weihnachten108,13 108,13

4 8 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Hobbywelt, Obi Bastelmaterialien für die Klasse 3A der GS St. Michael - Backpapier, Blumenseide, Papierdraht, Weihnachten, Sperrplatten, Sägen105,89 105,89

4 9 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Sanin, Amazon Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Michael: Einbandpapier, Tagebuch, Schleifpapier, Kleber, Schnee, Chiffontücher39,83 39,83

4 10 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Despar, Amazon Bastelmaterialien für die Klasse 1C der GS St. Michael - Packpapier, Pfeifenputzer, Styroporkugeln, Wolle, Spieße, Papiertüten, Glitzersteine102,35 102,35

4 11 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Athesia Bastelmaterialien für die Klasse 1C der GS St. Michael - Seidenpapier, Bänder, Karton, Wolle61,64 61,64

4 12 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Bastelmaterialien für die Klassen 3A und 3B der GS St. Pauls - Kulleraugen, Pfeifenputzer, Wolle, Holzperlen69,26 69,26

4 13 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon. Athesia Bastelmaterialien für die Klasse 5D der GS St. Michael - Wachsstreifen, Kerzen, Krauselband, Blumenseide, Packpapier107,33 107,33

4 16 03.12.2024  00:00:0003.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Amazon Bastelmaterialien für die Klasse 5C der GS St. Michael - Tonpapier, Goldreif, Makrameegarn91,51 91,51
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4 20 05.12.2024  00:00:0005.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Bioparadies, MPreisBastelmaterialien und Nahrungsmitel für die 2. Klasse der GS St. Pauls -  Fotokarteone, Bastelhölzer, Tee, Einhängestreifen, TEe und Schokolade für Geschenke und Adventskalender usw.69,55 78,80

4 21 05.12.2024  00:00:0005.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Tigota, Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael - Wäscheklammern, Filzstifte, Kartonteller, Naturbast, Packpapier, Tonpapier42,89 42,89

4 22 05.12.2024  00:00:0005.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Masten, Hobbywelt Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael - Tonpapier, Federn, Goldpapier, Pfeifenputzer31,50 31,50

4 23 06.12.2024  00:00:0006.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, DM Bastelmaterialien für die Klasse 2A St. Michael - Batterien, Kerzen, Tonkarton, Weihnachtsbänder37,59 37,59

4 24 06.12.2024  00:00:0006.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Platter Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael - Spagat, Zeichenpapier, Blumenseide, Kerzendocht, Kerzen40,80 40,80

4 25 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Consorzio Bastelmaterialien Klasse 4B GS St. Pauls - Glasstifte, Perlen, Farben, Glitterband37,43 37,43

4 26 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Bastelmaterialien Klasse 1A GS St. Michael - Klebstoff und Knopfhüllen17,55 17,55

4 27 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it, Rapunzel, OBI Bastelmaterialien für die Klassen 4C und 4D der GS St. Michael - Kochlöffel, Perlen, Draht, Kordel, Gschenksband, Goldstift, Bastrollen, Jutestoff201,11 201,11

4 28 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Terzer, Rapunzel, MPreis Bastelmaterialien und Lebensmittel für die Klassen 1A und 1B GS St. Pauls - Stern-Sticker, Silberband, Papiertüten, Schmukkarton, Glitter, Schokolade98,11 98,11

4 29 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Rapunzel, Tabak Zeitung, OBI, MPreisBastelmaterialien für die Klasse 4A GS ST. Pauls - Glasflaschen, Acrylfarben, Fotokarton, Briefumschläge, Holzplatten, Holzperlen88,63 88,63

4 30 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Landwirts. Hauptgenossenschaft, MPreis, DesparBastelmaterialien für die Klasse 4A GS St. Pauls - Perlen, Haushaltsschnur, Spekulatiuskekse18,79 18,79

4 31 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 OBI, Amazon.it, Terzer, Marka, Bastelmaterialien für die Klassen 1A und 1B der GS St. Pauls - Sperrholz, Schwämme, Papiertüten, Holzklammern, Manilakarton,98,08 98,08

4 35 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Mpreis, Baurschafter, Marka, Konditorei Peter PaulsBastelmaterialien und Lebensmittel für die Klassen 1A und 1B der GS St. Pauls - Aufkleber, Gefrierbeutel, Beize, Lebkuchen, Eis, Popcorn,34,77 70,15

4 38 11.12.2024  00:00:0006.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Bastelmaterialien für die Klasse 3B der GS St. Pauls - Weihnachtskarten10,40 10,40

4 39 11.12.2024  00:00:0020.11.2024 2.2.1.1.01.02.999 Light in the box Lichterketten zum Basteln für die Klasse 5A der GS St. Michael26,79 26,79

4 40 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt, Leimgruber Bastelmaterialien für die Klasse 5B der GS St. Michael - Filz, Sperrholz, Perlen, Spitzen, Goldfaden, Glitzeruhu79,12 79,12

4 41 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Marka, Hobbywelt Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael - Wachsplatten, Kerze, Acrylfarben14,99 14,99

4 42 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Marka, Hobbywelt Bastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael - Wachsplatten, Kerze, Acrylfarben14,99 14,99

4 43 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Marka, Hobbywelt Bastelmaterialien für die Klasse 1C der GS St. Michael - Wachsplatten, Kerze, Acrylfarben14,99 14,99

4 45 12.12.2024  00:00:0012.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Despar, Trettl, Plazotta Ausgaben für Bastelmaterialien und Lebensmittel für das Projekt "Gesunde Jause" - Chenilledraht, Wllpappe, Obst und Gemüse, Mandarinen19,60 93,87

4 48 12.12.2024  00:00:0012.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Athesia Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael - Leuchtstifte, Packpapier24,50 24,50

4 50 12.12.2024  00:00:0012.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Nigg, Conad, Rapunzel, Hobbywelt, PresentBastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael - Stifte, Draht, Sticker, Faltpapier, Tonkarton, Papiertüten, Holzscheiben, Pfeifenputzer, Wolle, Holzsterne, Goldpapier, Styroporkugeln, Einbandpapier usw.210,85 210,85

4 51 16.12.2024  00:00:0016.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Farbendekor, Athesia Bastelmaterialien für die Klasse 2D GS St. Michael - Pfeifenputzer, DAS, Holzkugeln, Wackelaugen, Glitzer, Schleifen, Cellophanpapier32,75 32,75

4 52 16.12.2024  00:00:0016.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Belutti, Farbendokor Bastelmaterialien für die Klasse 2C der GS St. Michael - DAS, Styroporkugeln, Wackelaugen, Holzklammern31,30 31,30

4 54 16.12.2024  00:00:0016.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Spitaler, DuomaiMarket Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Michael - Holzklammern, Feuerzeuge9,70 9,70

4.386,12

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 39 15.04.2024  00:00:0010.04.2024 2.2.1.1.01.02.007 Volksbank Kaltern Lehrmittel - Legematerialien für den Mathetag GS St. Pauls - 2.000 Stück 1 ct. Münzen20,00 20,00

1 63 13.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it, Amazon.de Lehrmittel für den Mathetag in St. Pauls am 23.05.2024 (und Folgejahre) - Büroklammern Kaffeebecher56,65 56,65
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2 51 11.07.2024  00:00:0003.07.2024 2.2.1.1.01.02.007 Ariadne Buchdienst Deutschland Ausgaben für das ESF-Projekt - ausgewählte Lehrmittel342,11 342,11

3 2 31.07.2024  00:00:0031.07.2024 2.2.1.1.01.02.007 Eduki, Wimasu, Amazon Unterrichtsmaterialien für das Projekt ELLEu2 255,80 255,80

3 5 29.08.2024  00:00:0029.08.2024 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.it Unterrichtsmaterialien ELLE U2 Erasmus 146,97 146,97

3 6 29.08.2024  00:00:0029.08.2024 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.it Lehrmittel ELLE u2 17,40 17,40

3 10 04.09.2024  00:00:0029.08.2024 2.2.1.1.01.02.007 Ariadne.de Ausgaben für ELLEU2 CUPB54C23000580006 109,03 109,03

3 48 06.11.2024  00:00:0028.10.2024 2.2.1.1.01.02.007 Materiale Montessori.it Geometriekasten und goldenes Perlenlegematerial114,60 114,60

1.062,56

14.60 - Ausgaben für Lebensmittel

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 37 15.04.2024  00:00:0021.03.2024 2.2.1.1.01.02.011 Raggio di sole Projekt Lesenacht - Abendessen Pizza (mit Elternvertreterinnen abgesprochen - Übernachtung im Schulgebäude)50,00 50,00

2 28 22.05.2024  00:00:0022.05.2024 2.2.1.1.01.02.011 Poli, MPreis Klassenfrühstück in der Klasse 4B der GS St. Pauls - Lebensmittel23,18 23,18

2 30 23.05.2024  00:00:0023.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, MPreis Verbrauchsmaterialien für die SST St. Pauls und Lebensmittel für Experimente2,75 31,15

2 39 29.05.2024  00:00:0029.05.2024 2.2.1.1.01.02.999 Tigota, MPreis, Ultner Brot Bastelmaterialien und Lebensmittel für die Klasse 3A der GS St. Pauls - Holzwäscheklammern, Schachlickstäbe, Spagat, Mehl, Backzutaten17,96 27,22

3 23 26.09.2024  00:00:0008.09.2024 2.2.1.1.01.02.011 Interspar Lebensmittel für die Geburtstagsfeiern den Kinder - Lollipops4,58 4,58

3 38 16.10.2024  00:00:0013.10.2024 2.2.1.1.01.02.011 Eurospar Brotbackmischung und Backpapier zum Brotbacken im Religionsunterricht19,90 19,90

4 20 05.12.2024  00:00:0005.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Bioparadies, MPreisBastelmaterialien und Nahrungsmitel für die 2. Klasse der GS St. Pauls -  Fotokarteone, Bastelhölzer, Tee, Einhängestreifen, TEe und Schokolade für Geschenke und Adventskalender usw.9,25 78,80

4 32 10.12.2024  00:00:0010.12.2024 2.2.1.1.01.02.011 Toll Hansjörg Nikolausjause für alle Kinder der GS Missian 66,77 66,77

4 33 10.12.2024  00:00:0004.12.2024 2.2.1.1.01.02.011 MPreis Lebensmittel für die KLasse 1A der Gs  ST. Pauls - Tee und Lebbkuchen8,59 8,59

4 35 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Mpreis, Baurschafter, Marka, Konditorei Peter PaulsBastelmaterialien und Lebensmittel für die Klassen 1A und 1B der GS St. Pauls - Aufkleber, Gefrierbeutel, Beize, Lebkuchen, Eis, Popcorn,35,38 70,15

4 45 12.12.2024  00:00:0012.12.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Despar, Trettl, Plazotta Ausgaben für Bastelmaterialien und Lebensmittel für das Projekt "Gesunde Jause" - Chenilledraht, Wllpappe, Obst und Gemüse, Mandarinen74,27 93,87

4 53 16.12.2024  00:00:0013.12.2024 2.2.1.1.01.02.011 Despar Lebensmittel für den Tag der "Schokolade" für die Schüler im WPF - Milch und Kakaopulver10,15 10,15

322,78

16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 24 18.03.2024  00:00:0013.03.2024 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Eppan Bücher für Migration 55,88 55,88

1 44 30.04.2024  00:00:0022.04.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Eppan Bibliotheksbuch für die Autorenlesung 18,81 18,81

3 13 23.09.2024  00:00:0019.09.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Buch Eppan Kinderbücher für die Autorenlesung für die Bibliothek GS St. Michael - SJ 2024/25112,86 112,86

3 33 14.10.2024  00:00:0014.10.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Buch Eppan Bücher fü rdie Autorenlesungen - Bibliothek St. Michael und St. Pauls83,49 83,49

3 35 16.10.2024  00:00:0016.10.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Buch Eppan Bücher für die Bibliothek für Lehrer - GS St. Michael79,04 79,04
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3 41 21.10.2024  00:00:0021.10.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Buch 4 Bücher für die Bibliothek der Grundschule St. Michael80,35 80,35

430,43

17.10 - Ausgaben für den Ankauf von Zeitungen, Zeitschriften ink

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 14 23.02.2024  00:00:0023.02.2024 2.2.1.1.01.01.001 Helbling Verlag Österreich E-Pamina Digitalabo Schullizenz 390,00 390,00

390,00

18.60 - Ausgaben für Geräte und Maschien für neue Medien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 5 29.01.2024  00:00:0029.01.2024 2.2.1.1.01.02.006 Amazon.it HDMI Kabel für die Verbindung PC und Digitale Tafel214,83 214,83

214,83

19.60 - Ausgaben für Software

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 30 28.03.2024  00:00:0025.03.2024 2.2.1.3.02.01.001 Anton App Anton Schullizenz vom 25.03.2024 bis 25.03.2025 - Solocode GMBH400,00 400,00

2 52 24.07.2024  00:00:0001.07.2024 2.2.1.3.02.01.001 Westermann Verlag GmbH - Antolin SchullizenzAntolin Schullizenz für die GS St. Michael, St. Pauls und Missian für das SJ 2024/25474,00 474,00

2 54 26.07.2024  00:00:0026.07.2024 2.2.1.3.02.01.001 Onilo.de Storydocks GmbH Hamburg ONILO Teamlizenz für den Grundschulsprengel Eppan SJ 2024/25306,54 306,54

3 42 24.10.2024  00:00:0011.09.2024 2.2.1.3.02.01.001 Westermann Logistik Gmbh Digitaler Unterrichtsassistent BIBOX Karibu 1 150,15 150,15

3 43 24.10.2024  00:00:0024.10.2024 2.2.1.3.02.01.001 Profax Verlag AG Selbstständiger Bezug von Programmen, Rechentraining 5; Softwaren für Schülerinnen150,00 150,00

3 50 12.11.2024  00:00:0008.11.2024 2.2.1.3.02.01.001 TIPP 10 TIPP 10 Schulversion für 200 Lizenzen 285,60 285,60

4 44 12.12.2024  00:00:0012.12.2024 2.2.1.3.02.01.001 Sofatutor Software Sofatutor für Wahlfach "Digital Kids" 39,92 39,92

1.806,21

20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 3 16.01.2024  00:00:0016.01.2024 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Ausgaben für Integration - Tonpapier 50x70 cm, 130 gr, weiß, 500 Stück295,00 295,00

1 6 29.01.2024  00:00:0026.01.2024 2.2.1.1.01.02.007 Klett Verlag HSP-Hefte Integration 295,43 295,43

1 50 02.05.2024  00:00:0002.05.2024 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Lehrmittel für die Sprachförderung - Tiptoi und Arbeitsheft68,22 68,22

3 16 23.09.2024  00:00:0022.08.2024 2.2.1.1.01.02.007 VHS Südtirol Kurse Integration: Kurse für LP für Menschen mit Behinderung117,00 117,00

3 17 23.09.2024  00:00:0002.09.2024 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.it Ausgaben für Integration: Hängematte für Schüler mit Behinderung29,99 29,99

4 15 03.12.2024  00:00:0029.11.2024 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Eppan Ausgaben für Integration - Förderhefte für versch. Klassen und Schüler30,79 30,79
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4 56 16.12.2024  00:00:0007.10.2024 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.it Ausgaben für Integration - Popp it Lernspiel phonolog.23,97 23,97

860,40

22.10 - Honorare an externes Personal für Lehrerfortbildung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 53 24.07.2024  00:00:0005.07.2024 2.2.1.2.01.04.999 Fortbildung Volkshochschule Fortbildung "Yes we can!" über die Volkshochschule Südtirol - Unterstützungsfortbildung für Schüler für Integration39,00 39,00

39,00

24.60 - Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 20 08.03.2024  00:00:0024.01.2024 2.2.1.2.01.02.005 Archäologiemuseum Bozen Eintritt und Führung im Archäologiemuseum ÖTZI am 24.01.24  Klasse 5B GS ST. Michael96,00 96,00

1 43 30.04.2024  00:00:0024.04.2024 2.2.1.2.01.02.005 Theaterkarten Eintrittskarten für das Theater "Pumuckl" im Filmtreff Kaltern am 24.04.24 - Klasse 2A GS ST. Michael90,00 90,00

1 45 02.05.2024  00:00:0024.04.2024 2.2.1.2.01.02.005 Filmclub Kaltern Eintrittskarten Filmclub Kaltern - Kinotag am 24.04.2024 Klasse 2C der GS St. Michael90,00 90,00

1 54 07.05.2024  00:00:0024.04.2024 2.2.1.2.01.02.005 Kino Kaltern Eintritt beim Kino "Pumuckl" am 24.04.2024 der Klasse 2B der GS St. Michael Eppan95,00 95,00

1 65 14.05.2024  00:00:0009.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Eisenbahnwelt Partschins Eintritt im Museum Eisenbahnwelt am 09.05.2024 - Missian 1., 2. und 3. Klasse der GS Missian115,50 115,50

2 4 15.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Messner Mountain Museum Eintritt im MMM (Messner Mountain Museum) der Klassen 3C und 3D der GS St. Michael am 14.05.2024210,00 210,00

2 6 15.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Churburg Schluderns Einritt und Führung in der Churburg in Schluderns am 14.05.2024 - Klassen 4C/4D der GS St. Michael150,00 150,00

2 8 16.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Eisenbahnwelt Ratschings Eintritt und Führung in der Eisenbahnwelt am 14.05.24 - Klasse 3A GS St. Michael88,00 88,00

2 10 16.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Museum Zeitreise Mensch Eintrittskarten ins Museum Zeitreise Mensch am 14.05.2024 - Klasse 4A GS St. Michael60,00 60,00

2 13 16.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Andreas Hofer Muesum Eintritt im Andreas Hofer Museum am 14.05.2024 mit der Klasse 5D der GS St. Michael90,00 90,00

2 16 21.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Geoparc Bletterbach Eintritt und Führung im Geoparc Bletterbach der Klasse 5B der GS St. Michael am 14.05.2024153,00 153,00

2 17 21.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Geoparc Bletterbach Eintritt und Führung im Geoparc Bletterbach der Klasse 5A der GS St. Michael am 14.05.2024126,00 126,00

2 18 21.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Museum Zeitreise Mensch Kurtatsch Eintritt und Führung am 14.05.2024 im Museum Zeitreise Mensch der Klasse 4B der GS St. Michael56,00 56,00

2 20 21.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Theatergruppe Eppan St. Michael Eintritt für das Theater "Herr der Diebe" am 13.05.24 der Klasse 5A der GS St. Michael75,00 75,00

2 21 21.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Theatergruppe St. Michael Eppan Eintritt für das Theater "Herr der Diebe" am 13.05.24 der Klasse 5B der GS St. Michael80,00 80,00

2 25 22.05.2024  00:00:0021.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Churburg Eintritt und Führung in der Churburg am 21.05.24 - Klasse 4A GS St. Pauls60,00 60,00

2 29 23.05.2024  00:00:0021.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Archeopark Eintritt und Führung im Archeoparc am 21.05.24 - 5. Klasse GS St.Pauls231,00 231,00

2 32 24.05.2024  00:00:0021.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Churburg Eintrittskarten Churburg am 21.05.2024 - GS St. Pauls 4B70,00 70,00

2 33 24.05.2024  00:00:0014.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Andreas Hofer Museum Eintrittskarten und Führung im Andreas Hofer Museum 14.05.2024 - Klasse 5C80,00 80,00

2 34 24.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.2.01.02.005 Theatergruppe St. Michael Theater am 13.05.2024 - Klasse 5C GS St. MIchael70,00 70,00

3 26 01.10.2024  00:00:0024.09.2024 2.2.1.2.01.02.005 Churburg Schluderns Eintritt und Führung in der Churburg am 24.09.2024 - Klasse 4A GS St. Michael80,00 80,00
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3 29 11.10.2024  00:00:0024.09.2024 2.2.1.2.01.02.005 Bergwerk Villanders Eintritt Bergwerk Villanders am 24.09.24 - Klasse 4D der Gs St. Michael85,00 85,00

3 36 16.10.2024  00:00:0024.09.2024 2.2.1.2.01.02.005 Muse Museum Trient Eintritt und Führung im Museum MUSE in Trient am 24.09.24 - Klasse 4C GS St. Michael108,00 108,00

3 39 16.10.2024  00:00:0024.09.2024 2.2.1.2.01.02.005 Schloss Churburg Eintritt und Führung im Schloss Churburg am 24.09.24 - Klasse 4B der GS St. Michael75,00 75,00

4 19 04.12.2024  00:00:0029.11.2024 2.2.1.2.01.02.005 Amate Eintritt Oper "Hänsel und Gretel" am 29.11.2024 - Klasse 4D GS St. Michael85,00 85,00

4 34 10.12.2024  00:00:0003.12.2024 2.2.1.2.01.02.005 Silbernagl GmbH Busfahrt am 29.11.2024 für die Klassen 4A, 4C und 4D der GS St. Michael  390,00 390,00

4 37 11.12.2024  00:00:0011.12.2024 2.2.1.2.01.02.005 Stiftung Stadttheater Bozen Eintrittskarten "Das Traumfresserchen" am 10.12.2024 für die Klasse 2D der GS St. Michael85,00 85,00

4 46 12.12.2024  00:00:0029.11.2024 2.2.1.2.01.02.005 Amatè Eintrittskarten für die Klasse 4C der GS St. Michael bei der Oper "Hänsel und Gretel" am 29.11.202490,00 90,00

4 47 12.12.2024  00:00:0029.11.2024 2.2.1.2.01.02.005 Amatè Eintrittskarten für die Klasse 4A der GS St. Michael bei der Oper "Hänsel und Gretel" am 29.11.202480,00 80,00

3.163,50

27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 61 13.05.2024  00:00:0013.05.2024 2.2.1.1.01.05.001 Tigotà Eppan 4 Pinzetten für die Erste-Hilfe-Koffer 23,88 23,88

2 35 27.05.2024  00:00:0021.05.2024 2.2.1.1.01.02.006 Amazon.it Toner für Risograph 59,99 59,99

2 50 11.07.2024  00:00:0011.07.2024 2.2.1.1.01.02.007 Primaflor GmbH Deutschland Sitzkreisteppiche für die Klassen 135,60 135,60

2 56 30.07.2024  00:00:0030.07.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Buch Eppan Lehrmittel für das Projekt Erasmus ElleU2 131,99 131,99

351,46

27.60 - Ausgaben für kleinere Ankäufe für Einrichtung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 21 12.03.2024  00:00:0011.03.2024 2.2.1.1.01.02.005 Sanin Eisenwaren Eppan Duplikat Schlüssel Sportplatz St. Michael 7,40 7,40

1 22 12.03.2024  00:00:0010.03.2024 2.2.1.1.01.02.005 Amazon.it Backblech für die Küche im Mehrzwecksaal GS St. Michael41,87 41,87

2 47 28.06.2024  00:00:0018.06.2024 2.2.1.1.01.02.005 Sanin OHG Rollen und Spanplatten für ene Kiste für Bibliotheksbücher (GS Missian)30,00 30,00

2 49 28.06.2024  00:00:0028.06.2024 2.2.1.1.01.02.005 Planer Eppan Box für CARE TEAM - Trauerkoffer St. Michael 32,96 32,96

3 3 07.08.2024  00:00:0007.08.2024 2.2.1.1.01.02.007 Primaflor GmbH Deutschland Teppiche für die Klassen der GS St. Michael 402,90 402,90

4 5 26.11.2024  00:00:0026.11.2024 2.2.1.1.01.02.006 Amazon.it Kabel DisplaPort to HDMI 4,5 mt - Verbindungskabel PC und digitale TAfel Klasse 1.417,59 17,59

4 14 28.11.2024  00:00:0028.11.2024 2.2.1.1.01.02.006 ACS Data System Ankauf von Hewlett Packard Enterprise Akku Kondensatorpaket für Smart Array - Controller93,94 93,94

626,66

28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 33 04.04.2024  00:00:0007.02.2024 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Schulbuch Ambarabà 1 - Italienisch 16,05 16,05
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3 9 04.09.2024  00:00:0030.08.2024 2.2.1.3.02.01.001 Westermann Verlag Digitaler Unterrichtsassistent für die Schule (anstatt Schulbuch) - Karibu 2 BIBOX150,15 150,15

3 11 04.09.2024  00:00:0002.09.2024 2.2.1.3.02.01.001 Ernst Klett Verlag GmbH Digitaler Unterrichtsassistent für das Zahlenbuch 1+2+3+4 - anstatt Schulbuch792,00 792,00

4 49 12.12.2024  00:00:0013.09.2024 2.2.1.3.02.01.001 Cornelsen Digitaler Unterrichtsassistent Einsterns Schwester 4. Klasse39,00 39,00

997,20
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